
1 
 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

       Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, prosinac 2023. godine 



2 
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada 

Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2023. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 15/23.), tako da sada glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 100.000,00 102.000,00 2.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna   - građenje 100.000,00  102.000,00   

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 150.000,00 70.000,00 -80.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

 - građenje 147.000,00 68.800,00   

  - nadzor 3.000,00 1.200,00   

3. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - Dr. Dominika 

Premuša - nastavak 6.600,00 0,00 -6.600,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 
 - projektiranje 6.600,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

4. Izgradnja kanalizacije dijela Ulice Jug I u Prelogu 5.000,00 0,00 -5.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada 
 - građenje 5.000,00 0,00   

5. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 200.000,00 82.000,00 -118.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

 - građenje 197.000,00 80.375,00   

  - nadzor 3.000,00 1.625,00   

6. Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za 

kompostanu) 1.000,00 0,00 -1.000,00 

proračun Grada; 

 - projektiranje 1.000,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

7. 
Uzdignute plohe i dopuna vertikalne signalizacije Ulice A. Mihanovića - 

S. Mlinarića - F. Glada 15.000,00 20.000,00 5.000,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna  - građenje 15.000,00 20.000,00   

8. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 6.600,00 7.600,00 1.000,00 proračun Grada; 



4 
 

 - projektiranje 6.600,00 7.600,00   kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna  - građenje 0,00 0,00    
 - nadzor 0,00 0,00    

9. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 250.000,00 180.000,00 -70.000,00 proračun Grada; 

 - građenje 245.000,00 178.400,00   

  - nadzor 5.000,00 1.600,00   

10. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna 

cesta UK9 sa ŽC 2033 15.000,00 18.100,00 3.100,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna; 

fondovi Europske 

unije 

 - projektiranje 15.000,00 18.100,00   
 - građenje 0,00 0,00    
 - nadzor 0,00  0,00    

11. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna; 

fondovi Europske 

unije 

 - projektiranje 1.000,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

12. Obuhvat DPU dijela centra Istok 0,00 0,00 0,00  
 - projektiranje 0,00 0,00   
 - građenje 0,00 0,00   

  - nadzor 0,00 0,00   

13. Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog 6.600,00 0,00 -6.600,00 proračun Grada; 

fondovi Europske 

unije  - projektiranje 6.600,00 0,00   

14. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 10.000,00 0,00 -10.000,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 10.000,00 0,00   

 - nadzor 0,00 0,00   

15. 
Izgradnja oborinske odvodnje i PBS kroz naselje Oporovec i Draškovec – 

nakon radova na Aglomeraciji Donja Dubrava 450.000,00 410.000,00 0,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske 

unije 

 - građenje 446.000,00 407.226,00   

  - nadzor 4.000,00 2.774,00   

16. Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan 400.000,00 405.000,00 5.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada  - projektiranje 0,00     



5 
 

 - građenje 396.000,00 402.500,00   fondovi Europske 

unije  - nadzor 4.000,00 2.500,00   

17. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko 

biciklističke staze kroz naselje Čukovec 1.000,00 0,00 -1.000,00 

proračun Grada;  

 

  - građenje  1.000,00 0,00   

18. Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja 

Dubrava (Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) 100.000,00 40.000,00 -60.000,00 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske 

unije   - građenje 100.000,00  40.000,00   
 UKUPNO:  1.717.800,00 1.334.700,00 -383.100,00  

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 1.000,00 650,00 -1.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske unije   - građenje 1.000,00  650,00   

2. Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 

    - građenje 1.000,00  0,00  

3. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada 

  - procjena troškova projektiranja  1.000,00  0,00   

4. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada 

  - građenje  1.000,00  0,00    
UKUPNO: 4.000,00 650,00 -3.350,00  

 

 

 

 

 

 



6 
 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID  
 0,00 0,00  

 

 

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 6.600,00 0,00 -6.600,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 6.600,00 0,00   

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 26.500,00 1.400,00 -25.100,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 26.500,00 1.400,00   

3. Dječje igralište "novi Jug" Prelog 
400.000,00 400.000,00 0,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

4. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 
26.640,00 22.310,00 -4.330,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
 UKUPNO: 459.740,00 423.710,00 -36.030,00  

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Zgrada POS (komunalna infrastruktura) 66.400,00 18.100,00 -48.300,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 66.400,00  18.100,00   

2. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 26.500,00 30.000,00 3.500,00 proračun Grada 

  - građenje 26.500,00  30.000,00   

3. Uređenje potkrovlja zgrade PC Prelog 0,00 0,00 0,00 proračun Grada;  

fondovi Europske unije 
 - projektiranje 0,00  0,00   

  - građenje 0,00  0,00   

4. Uređenje javnog WC a na tržnici 5.000,00 0,00 -5.000,00 proračun Grada; 

 - građenje 5.000,00  0,00   

5. Uređenje doma kulture Čehovec 25.000,00 35.000,00 10.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 25.000,00  35.000,00   

6. Etno kuća Čehovec 15.000,00 4.000,00 -11.000,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

fondovi europske unije 

 - projekti 15.000,00  4.000,00   
 - građenje 0,00   0,00   

  - nadzor 0,00   0,00   

7. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada 

  - građenje 1.000,00  0,00   

8. Širokopojasna optička mreža naselja Hemuševec 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada 

  - građenje 1.000,00  0,00   

9. Dom kulture Hemuševec 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada; 

donacije 
  - građenje 1.000,00  0,00   

10. Dom kulture Draškovec 1.000,00 0,00 -1.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 1.000,00  0,00   

11. Dom kulture Oporovec 1.000,00 4.600,00 3.600,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 1.000,00  4.600,00   

12. Dom kulture Otok 5.000,00 0,00 -5.000,00 proračun Grada; 



8 
 

  - građenje 5.000,00 0,00   donacije 

13. Dom kulture Cirkovljan 25.000,00 21.000,00 -4.000,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 25.000,00  21.000,00   

14. 
Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb 

Prelog 30.000,00 10.000,00 -20.000,00 

proračun Grada 

 - projektiranje 30.000,00  10.000,00    
UKUPNO: 202.900,00 122.700,00 -80.200,00  

 

 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice u Čehovcu 5.300,00 1.500,00 -3.800,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
 - građenje 5.300,00 1.500,00  

2. Produljenje javne rasvjete – Cvjetna ulica Cirkovljan 0,00 2.600,00 2.600,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada  - građenje 0,00 2.600,00  

3. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne 

rasvjete Grada Preloga - najam opreme 
50.000,00 47.000,00 -3.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

4. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informacijskih obavijesnih LED 

displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada Preloga 1.000,00 0,00 -1.000,00 

proračun Grada;  

fondovi Europske unije 

5. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 3.000,00 6.000,00 3.000,00 
komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 3.000,00 6.000,00   

6. Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu 12.650,00 12.325,00 -325,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 12.650,00 12.325,00  

7. Produžetak javne rasvjete u Ulici Dragutina Antoleka Orešeka 6.600,00 9.000,00 2.400,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada  - građenje 6.600,00 9.000,00  



9 
 

8. Javna rasvjeta – Marina Prelog 0,00 13.600,00 13.600,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   0,00 13.600,00  

9. LED rasvjeta – Dječje igralište Prelog 0,00 28.340,00 28.340,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   0,00 28.340,00  

 UKUPNO: 78.550,00 120.365,00 41.815,00  

 

 

 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje II. 

ID 

 

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 10.000,00 30.000,00 20.000,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 10.000,00 30.000,00   

2. Groblje Draškovec 1.000,00 0,00 -1.000,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje  1.000,00  0,00   

3. Groblje Cirkovljan 0,00 11.000,00 11.000,00  

 - građenje 0,00 11.000,00   

 UKUPNO: 11.000,00 41.000,00 30.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 

II. ID 

1. nerazvrstane ceste 1.717.800,00 1.334.700,00 -383.100,00 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila 4.000,00 650,00 -3.350,00 

3. javna parkirališta 0,00 0,00 0,00 

4. javne zelene površine 459.740,00 423.710,00 -36.030,00 

5. građevine i uređaji javne namjene 202.900,00 122.700,00 -80.200,00 

6. javna rasvjeta 78.550,00 120.365,00 41.815,00 

7. groblja 11.000,00 41.000,00 30.000,00 
 SVEUKUPNO: 2.473.990,00 2.043.125,00 -430.865,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2023. 

II. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2023. 

povećanje / 

smanjenje II. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 745.800,00 479.700,00    -266.100,00 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
    

  nerazvrstane ceste 472.000,00 410.000,00    -62.000,00 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 3.000,00 650,00    -2.350,00 

  javne zelene površine 426.640,00 422.310,00    -4.330,00 

  građevine i uređaji javne namjene 94.900,00 48.100,00    -46.800,00 

  javna rasvjeta 78.550,00 120.365,00    41.815,00 

  groblja 11.000,00 41.000,00    30.000,00 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja 
    

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 1.000,00 0,00    -1.000,00 

  javne zelene površine 33.100,00 1.400,00    -31.700,00 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije 
    

  nerazvrstane ceste 500.000,00 445.000,00    -55.000,00 

  građevine i uređaji javne namjene 108.000,00 74.600,00    -33.400,00 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 0,00    0,00 

  SVEUKUPNO: 2.473.990,00 2.043.125,00    -430.865,00 

 



12 
 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2023. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109/14-01-23-__ 

PRELOG, ______.2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 



13 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023.g. 

donesenog na 12. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 29.06.2023.g. (Sl. 

gl. Međ. žup. br. 15/23). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

smanjenja sredstava s planiranih 2.473.990,00 EUR na 2.043.125,00 EUR što čini razliku od 

430.865,00 EUR. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina komunalne 

infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

• nerazvrstane ceste (smanjenje za 383.100,00 EUR) 

- Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug – obuhvat ID DPU „Jug“ 

Prelog – završeni su radovi na izvedbi pješačko-biciklističke staze u Ulici UK 18. 

Proveden je i postupak javne nabave za izvedbu bijele ceste u Ulici Perutnica. Radi se 

o novom, produljenom dijelu ulice gdje je formirano deset novih građevinskih parcela. 

Iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava  

- Gradnja ulica – jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) – D. A. Orešeka – radi se o 

dijelu Ulice D. A. Orešeka koji je naknadno formiran i parceliran nakon rješavanja 

imovinsko pravnih odnosa. Od formiranih desetak novih parcela na većem dijelu 

izgrađene su stambene građevine dok su na preostalima ishođene građevinske dozvole. 

Dio ulice sastoji se od dva odvojka. Ulični koridor (dio UK2) se sastoji od prometnice, 

pješačko-biciklističke staze širine, pješačke staze i zelenog pojasa promjenjive širine. 

Projektirana prometnica je dužine 111,30 m. 

Ulični koridor (odvojak UK2) se sastoji od prometnice, pješačkih staza i zelenog 

pojasa promjenjive širine. Projektirana prometnica je dužine 59,49 m. Dana 25. 

kolovoza potpisan je ugovor o izvođenju radova. Radovi su u tijeku, a završetak 

radova planiran je početkom 2024. godine te je iz tog razloga došlo do smanjenja 

planiranih sredstava. 

− Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec –

krajem lipnja pripremljena je dokumentacija o nabavi te je pokrenut postupak javne 

nabave. U planu je izvedba prometnica te pješačko biciklističkih staza sukladno 

izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Od strane 

Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine odobreno je 

35.600,00 € u okviru sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. godini. 

Dana 25. kolovoza potpisan je ugovor o izvođenju radova. Radovi su u tijeku, a 

završetak radova planiran je početkom 2024. godine te je iz tog razloga došlo do 

smanjenja planiranih sredstava. 

− Izvedba uzdignutih ploha i dopuna vertikalne signalizacije Ulice Antuna 

Mihanovića – Stjepana Mlinarića i Franje Glada – u okviru Poziva za prijavu 

projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na području Republike Hrvatske 

za 2023. godinu objavljenog od strane Ministarstva unutarnjih poslova Republike 

Hrvatske, Gradu Prelogu odobrena su sredstva za sufinanciranje radova u iznosu od 

10.281,25 EUR. Radovi su započeli i završili sredinom listopada ove godine te je iz 

tog razloga došlo do povećanja sredstava. 

- Izgradnja prometnice – spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za kompostanu) - 

investicija prolongirana za razdoblje 2024. – 2025. godine. 



14 
 

- Izgradnja prometnice Industrijske zone „Istok“ (UK13) – krajem lipnja 

pripremljena je dokumentacija o nabavi te je pokrenut postupak javne nabave. 

Izgradnjom prometnice UK13 planiran je spoj Industrijske zone Istok i Ulice 

Vladimira Nazora u Prelogu. Radovi uključuju izvedbu prometnice i pješačko 

biciklističke staze sa desne strane. Također, projektom je previđena i izvedba 

oborinske odvodnje. Dana 25. kolovoza potpisan je ugovor o izvođenju radova. 

Radovi su u tijeku, a završetak radova planiran je početkom 2024. godine te je iz tog 

razloga došlo do smanjenja planiranih sredstava. 

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog „Sjever“ – spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 – za investiciju je izrađena projektna dokumentacija kojom je 

predviđena izgradnja prometnica, oborinske odvodnje te rekonstrukcija mosta iznad 

kanala Bistrec - Rakovnica.  

- Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog – radi se o 

području na kojem su formirane četiri nove čestice mješovite, višestambene namjene 

(kat. čest. br. 8090/350, 8090/351, 8090/352, 8090/355 k.o. Prelog). Do smanjenja 

planiranih sredstava došlo je zbog potrebe izrade projektno tehničke dokumentacije. 

- Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu – investicija prolongirana za razdoblje 2024. – 

2025. godine. U okviru investicije planirano je uređene kolnika, izgradnja pješačko 

biciklističke staze te oborinske odvodnje.  

- Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan – radove je izvodila tvrtka Szabadics Építőipari 

Zrt., Mađarska, a vrijednost radova iznosila 2.498.772,65 kn bez PDV-a. Glavni 

projekt izradila je tvrtka Ured ovlaštenog inženjera građevinarstva Dejan Rođak iz 

Preloga. Radovi su uključivali rekonstrukciju priključka Cvjetne ulice na državnu 

cestu DC20, izvedbu parkirališta kod groblja, prometnicu u širini od 5,0 m te pješačko 

biciklističku traku širine 1,0m. Radovi su završeni te je 06. rujna izdana uporabna 

dozvola. 

- Izgradnja oborinske odvodnje i pješačko biciklističke staze kroz naselja 

Oporovec i Draškovec - nakon radova na Aglomeraciji Donja Dubrava – tvrtka 

Tegra d.o.o. započela je s radovima sukladno provedenom postupku javne nabave. 

Vrijednost navedenih radova iznosi 2.955.146,00 kn bez PDV – a. Paralelno sa 

pokretanjem projekta Aglomeracije Donja Dubrava, sa ciljem uređenja „glavne“ ulice 

(dio ŽC 2039 i LC 20067) kroz naselje Oporovec i rješenja oborinske odvodnje Grad 

Prelog je izradio projektno tehničku dokumentaciju te ishodio građevinske dozvole za: 

- oborinsku odvodnju dijela prometnice u Oporovcu na ŽC 2039 i LC 20067 (klasa: 

UP/I-361-03/20-01/000020, urbroj: 2109/1-09/4-20-0018, od 20.07.2020.)  

- rekonstrukciju ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i biciklističkih traka 

uz ŽC 2039 i LC 20067 (klasa: UP/I-361-03/18-01/000105, urbroj: 2109/1-09/4-

19-0011, od 28.06.2019.) 

Dionice obuhvaćene projektno tehničkom dokumentacijom Grada Preloga preklapaju s 

dionicom u okviru projekta „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

Aglomeracije Donja Dubrava“. 

Na ovaj način omogućena je istovremena realizacija radova sanitarne i oborinske 

kanalizacije te rekonstrukcija ceste s izgradnjom pješačko-biciklističkih staza i 

biciklističkih traka uz ŽC 2039 i LC 20067 dijela naselja Oporovec obuhvaćenog 

postupkom javne nabave, smanjenje troškova izvođenja radova te ishođenje garancije 

na cjelokupno izvedenu komunalnu infrastrukturu. 

Za navedenu investiciju sklopljen je ugovor s tvrtkom Tegra d.o.o., Mihovljanska  70.  

- Rekonstrukcija ŽC 20042 i spoj na D20 s izgradnjom pješačko biciklističke staze 

kroz naselje Čukovec –  naručitelj izrade projektne dokumentacije za navedenu  



15 
 

investiciju je Županijska uprava za ceste Međimurske županije te je iz tog razloga 

došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja Dubrava 

(Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) – došlo je do smanjenja 

planiranih sredstava iz razloga su radovi završili, a iznos sufinanciranja koji se odnosi 

na Grad Prelog biti će podmiren iz naknade za razvoj radi zaštite izvorišta „Prelog“. 

 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

(smanjenje za -3.350,00 EUR) 

- Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu – radi se o 

investiciji velike vrijednosti koja se planira prijaviti na sufinanciranje putem 

strukturnih fondova EU pa je iz navedenog razloga smanjen planirani iznos investicije. 

- PBS Cirkovljan – Donji Kraljevec (projekti) - nositelj radova biti će ŽUC 

Međimurske županije dok će Grad Prelog sudjelovati u sufinanciranju radova. Za 

navedene radove sklopiti će se sporazum za definiranje omjera sufinanciranja. Iz tog 

razloga izvršeno je usklađenje planiranih sredstava. 

- Pješačka staza – spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre u Cirkovljanu – pješačka 

staza uvrštena je u plan radova temeljem zahtjeva MO Cirkovljan, a ista predstavlja 

najkraću vezu kompletnog južnog dijela naselja Cirkovljan sa trgom, te omogućuje 

sigurno kretanje djece do OŠ i dječjeg vrtića. Za izgradnju pješačke staze prvo je 

potrebno je riješiti imovinsko – pravne odnose odnosno otkupiti parcelu. Investicija 

prolongirana odnosno planirana u razdoblju 2024. – 2025. godine. 

 

• javne zelene površine (smanjenje za 36.030,00 EUR) 

- Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u 

Draškovcu – sanacija i uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera previđeno je u 2024. 

godini te je iz tog razloga došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Ribolovno –rekreacijsko jezero Čukovec - od strane tvrtke OGP d.o.o. izrađen je 

Idejni projekt – izgradnja rekreacijskog centra s popratnim sadržajem – nadstrešnica sa 

spremištem te dječje igralište. Temeljem Idejnog projekta, 23.02.2023. g. ishođena je 

lokacijska dozvola. Također, od strane Grada Preloga podnesen je zahtjev za 

darovanje nekretnine Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. Izrađeno je i krajobrazno idejno rješenje od tvrtke Hortus Art iz Varaždina. 

- Dječje igralište „novi Jug“ Prelog –  11. svibnja potpisan Ugovor o izvođenju radova 

s tvrtkom Redox d.o.o. iz Zagreba. 

Radi se o novom dječjem igralištu u Ulici D. A. Orešeka u Prelogu. Parcela na kojoj je 

smješteno igralište veličine je 5.797,00 m2, a samo dječje igralište podijeljeno je u više 

cjelina te je zamišljeno kao tematski park koji oslikava povijesni razvoj grada Preloga. 

Osim  igrala, prostor igrališta sadrži i fitnes elemente za vrtnju, njihalice, vertikalne 

konope za balansiranje, prostor za sjedenje, šetnju te brojne druge nestrukturirane 

elemente za igru koji su podložni raznolikoj namjeni ovisno o dječjoj mašti. Na 

prostoru dječjeg igrališta posađeno je 50 – ak novih sadnica stabala.  

- Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja – u okviru uređenja dječjeg igrališta 

u Ulici Jug III izvršena je zamjena dotrajalih dijelova dječjih igrala te je naručeno 

novo igralo – njihalica na jednoj opruzi. Na dijelu igrališta, također zbog dotrajalosti, 

demontirana je i gumena podloga koja je zamijenjena drobljencem. Također, uređena 

su dječja igrališta na Trgu Slobode u Prelogu i u Čehovcu kod Doma kulture (bojanje 

postojećih igrala, dopuna drobljenca ispod igrala, uklanjanje korova). Radove je 

izvodila tvrtka PRE – KOM d.o.o.  

U naselju Čukovec nabavljeno je i postavljeno novo kombinirano dječje igralo tvrtke 

Mala Mima d.o.o., a vrijednost igrala iznosila je 3.201,94 EUR.  



16 
 

U svibnju započeli su radovi na uređenju dječjeg igrališta u Cvjetnoj ulici u 

Cirkovljanu. Radove je izvodila tvrtka PRE - KOM d.o.o., a obuhvaćali su slijedeće: 

skidanje humusa te dovoz i poravnanje zemlje na nogometnom igralištu, zemljane 

iskope za postavu stupova zaštitne mreže te postavu nogometnih golova, izvedbu 

betonske klupe, izvedbu pješačke staze postavom betonskih opločnika, vađenje 

postojećih igrala, bojanje istih te ponovnu postavu. Nabavljeno je i novo dječje igralo 

od tvrtke Mala Mima d.o.o., a vrijednost igrala iznosila je 3.201,94 EUR. 

 

• građevine i uređaji javne namjene (smanjenje za 80.200,00 EUR) 

- Zgrada POS (komunalna infrastruktura) – osigurano je zemljište za gradnju, 

organizirana prezentaciju programa gradnje, a nakon što je Grad Prelog utvrdio da 

postoji dovoljan interes za kupnju stanova, objavljen je javni natječaj te formirana 

Lista reda prvenstva za kupnju stana iz Programa POS-a. Kao sljedeći korak, 25. 

svibnja 2020.g., potpisan je Ugovor o prijenosu vlasništva zemljišta između Grada 

Preloga i APN – a. Što se tiče aktivnosti vezanih uz izgradnju višestambene zgrade 

koja se gradila po Pogramu POS u Prelogu u 2023. godini, u veljači je raspisan javni 

poziv za utvrđivanje dodatne konačne liste reda prvenstva za kupnju stanova. 

Zaprimljeno je ukupno 20 prijava za odabir 7 slobodnih stanova. Nastavno na 

utvrđenu dodatnu konačnu listu reda prvenstva održao se i odabir stanova te je time 

svih 16 stanova i kupljeno. 

Tehnički pregled zgrade obavljen je 4. rujna 2023. godine, a uporabna dozvola izdana 

je 22. rujna 2023. godine. Sukladno Ugovoru o međusobnim pravima i obvezama u 

pogledu izgradnje građevine prema provedbenom programu društveno poticane 

stanogradnje, Grad Prelog izvršio je svoje obveze. Izvršeno je usklađenje planiranog 

iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih radova. 

- Širokopojasna optička mreža naselja Prelog – tijekom rujna 2023. godine započeli 

su radovi na telekomunikacijskoj mreži u svrhu proširenja svjetlovodne distribucijske 

mreže i realizacije svjetlovodnih priključaka u ulicama: Sajmišna ulica, Ulica Nikole 

Tesle, Prvomajska ulica, Školska ulica, Ulica Dragutina Domjanića, Ulica dr. Dominik 

Premuša, Ulica Dragutina Antoleka Orešeka, Ulica dr. Ive Kečkeša, Ulica Ivana 

Glavine, Ulica Perutnica, Ulica Katarine Dolenec, Ulica Jug I, Ulica Jug II, Ulica Jug 

III, Ulica Jug IV u Prelogu. Radove je izvodila tvrtka Infrastruktura d.o.o. u suradnji s 

Gradom Prelogom te je iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava. 

- Uređenje javnog WC-a na tržnici - – investicija prolongirana za 2024. godinu te je 

iz tog razloga došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

- Uređenje Doma kulture Čehovec - proveden je postupak javne nabave za navedene 

radove. Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Međimurje PMP d.o.o. Čakovec, a 

visina odabrane ponude iznosila je 355.383,13 kn. Radovi su obuhvaćali izvedbu 

spuštenog stropa dvorane, izvedbu nove rasvjete, soboslikarske radove, uređenje 

sanitarnih čvorova. Naknadno je utvrđeno da je pod dvorane te vanjska stolarija u 

lošem stanju te je bila potreba zamjena istih. Radovi su završili te je iz tog razloga 

došlo do povećanja planiranih sredstava. 

- Etno kuća Čehovec –  za potrebe uređenja Etno kuće u Čehovcu tijekom godine 

izvršen je otkup dijela parcele u Sportskoj ulici I, 9 (kat. čest. br. 879 k.o. Čehovec). 

Radi se najstarijoj građevini u Čehovcu koja datira iz 1840 godine. Investicija je 

prijavljena za sufinanciranje Ministarstvu kulture i medija u okviru Poziva za podršku 

razvoju kulturne infrastrukture i participacije u kulturnom životu, sukladno 

Provedbenom programu Ministarstva kulture i medija za razdoblje od 2021. do 2024. 

godine - Program gradnje, rekonstrukcije i opremanja kulturne infrastrukture za 2024. 

godinu. Izvršeno je usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih 

radova. 



17 
 

- Dom kulture Oporovec  - izvršeno je uređenje dijela zgrade Doma kulture u 

Oporovcu izvedbom soboslikarskih i fasaderskih radova te je iz tog razloga došlo do 

povećanja planiranih sredstava. 

- Dom kulture Cirkovljan – radovi su započeli krajem lipnja a uključivali su uređenje 

sanitarnih prostorija, izvedbu centralnog grijanja te priključenje objekta na 

kanalizacijsku i vodovodnu mrežu. Izvođač radova bila je tvrtka Mikec instalacije 

d.o.o. iz Cirkovljana, a vrijednost radova iznosila 20.346,25 EUR s PDV-om..  

- Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb Prelog –

projektna dokumentacija je u izradi te je iz tog razloga došlo do smanjenja planiranih 

sredstava. 

 

• javna rasvjeta (povećanje za 41.815,00 EUR) 

- Produljenje javne rasvjete - Cvjetna ulica Cirkovljan - u okviru programa za 

primjenu mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada 

Preloga izvršena je nabava novih LED svjetiljki i stupova u Cvjetnoj ulici u 

Nabavljeno je 7 novih stupova i svjetiljki za potrebe produljenja javne rasvjete u 

Cvjetnoj ulici. Izvršeno je usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću 

izvedenih radova. 

- Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu – proveden je postupak javne nabave. 

Građevinske radove izvodila je tvrtka D.G. Commerce d.o.o.. Rasvjetna tijela i stupovi 

nabavljeni su od strane tvrtke Zaslon d.o.o., Zagreb, a sve u okviru primjene mjere 

energetske učinkovitosti. Izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom 

vrijednošću izvedenih radova. 

- Produžetak javne rasvjete u Ulici Dragutina Antoleka Orešeka – za investiciju 

provedem je postupak javne nabave. Kao najpovoljnija  ponuda odabrana je ponuda 

tvrtke Kabel Mont d.o.o. iz Domašinca. U skladu s tim izvršeno je usklađenje 

planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih radova. 

- LED rasvjeta – Dječje igralište Jug - kako je novouređeno dječje igralište smješteno 

na parceli veće površine, javila se potreba za osvjetljenjem prostora igrališta. Za 

osvjetljenje odabrana je ambijentalna dekorativna antivandal rasvjeta, autonomnih 

samo regulirajućih karakteristika. Kao najpovoljnija ponuda odabrana je ponuda tvrtke 

Area lighting d.o.o. iz Zagreba te je izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom 

vrijednošću izvedenih radova. 

 

• groblja (povećanje za 30.000,00 EUR) 

- Groblje Prelog -  izvršena je sadnja novih biljaka na području groblja. Postojeće 

biljke su zbog dotrajalosti i bolesti porušene i uklonjene.  

- Groblje Draškovec – u planu je izrada nadstrešnice uz mrtvačnicu. Za investiciju je 

potrebna izrada projektne dokumentacije te ishođenje akta za građenje. Tek nakon 

ishođenja dokumentacije započeti će potrebni radovi zbog čega je došlo da smanjenja 

planiranih sredstava. 

- Groblje Cirkovljan - izvršena je sadnja novih biljaka na području groblja. Postojeće 

biljke su zbog dotrajalosti i bolesti porušene i uklonjene. 

 

Pročelnik Upravnog odjela: 

 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 


